
  

 

 
 

Prefeitura Municipal de Vitória 

Estado do Espírito Santo 

ATOS OFICIAIS PUBLICADOS EM 21/08/2018 

 

JORNAL A GAZETA 
 E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO–DOU 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO 

Aviso de Licitação 

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão, forma Presencial, tipo menor preço por lote. O 

edital estará disponível no site www.vitoria.es.gov.br/licitacoes. 

Pregão Presencial nº 196/2018-Processo nº 3706204/2018. Objeto: 

Registro de Preços Visando Futura e Eventual Contratação de Pessoa 

Física ou Jurídica para Prestação de Serviços de Avaliação Médica 

Psiquiátrica com Emissão de Laudo. Início da abertura dos envelopes e 

sessão de disputa: às 14:00h do dia 11/09/2018. Justificativa: para 

compor a junta médica oficial para atuar em Processos Administrativos 

Disciplinares que careçam de instrução probatória para apuração de 

responsabilidade de servidor. Local de realização da sessão de 

disputa: Sala de Licitações e Reuniões da Subsecretaria de Gestão 

Administrativa (SEGES/SUB-ADM), situada no Palácio Municipal Jerônimo 

Monteiro, Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, 1927, segundo piso, 

Bloco “B”, Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP: 29.050-945. Informações no 

Tel.: (27) 3382-6037. 

Vitória-ES, 15 de agosto de 2018. 

Rodolfo Souza Puppim-Pregoeiro Municipal 
 

JORNAL A GAZETA 

CENTRAL DE SERVIÇOS 

Edital de Concorrência nº. 004/2018 

O Município de Vitória-ES torna público aos interessados que fica 

adiada para o dia 25/09/2018, às 14h, na sala de reuniões da Comissão 

Permanente de Licitação da Central de Serviços, situada na Rua João 

José de Souza, 1750, Bairro da Penha, nesta Capital, a Concorrência nº 

004/2018, do tipo menor preço, que trata da Contratação de Empresa 

Especializada para a Prestação de Serviços de Manutenção Preditiva, 

Preventiva e Corretiva para as Subestações Elétricas Instaladas nas 

Dependências das Secretarias do Município de Vitória–ES., Incluindo 

Ferramental e Instrumental Técnico Adequado, Uniformes, Equipamentos 

de Proteção, Mão de Obra, Encargos Sociais, Seguros, Administração, 

Deslocamentos, Peças e Materiais, Cessão Técnica, Licenças Inerentes 

as Especialidades e Tributos, no Tipo Menor Preço, Sob o Regime de 

Empreitada por Preço Unitário, por motivo de ordem técnica e 

administrativa. O Edital e documentação anexa poderão ser adquiridos 

através do site: www.vitoria.es.gov.br/licitacoes.  

Vitória (ES), 17 de agosto de 2018. 

Eunice Souza da Silva-Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
 

As publicações acima obedecem ao disposto no Art. 52 da Lei Orgânica do 

Município de Vitória. 


